РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСНОАРМЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ »

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
01.04.2019

          №40
           п. Красноармейский
Об утверждении плана  организационных мероприятий по благоустройству территории Красноармейского  сельского поселения Орловского района на 2019- 2020 годы
В целях сохранения благоприятной окружающей среды и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения:
1. Утвердить план организационных мероприятий по благоустройству территории Красноармейского сельского поселения  Орловского района на 2019-2020 год, согласно приложению к распоряжению.
2. Предоставлять ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом в отдел строительства и ЖКХ администрации Орловского района, отчет о выполненных мероприятиях плана организационных мероприятий по благоустройству территории Красноармейского сельского поселения Орловского района на 2019 год.

3. Организовать участие в месячниках чистоты населения, представителей жилищно-коммунальных служб, коллективов предприятий и организаций, осуществляющих деятельность на территории  Красноармейского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на специалиста первой категории  Старунову М.С.
Глава Администрации  Красноармейского

сельского поселения                                                                 А.С. Богуш
Приложение

к распоряжению

 Администрации Красноармейского

сельского поселения

от «01 » апреля 2019 № 40
ПЛАН
организационных мероприятий по благоустройству территории Красноармейского сельского поселения Орловского района на 2019-2020 годы
	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Контроль исполнения мероприятия

	1. Мероприятия I этапа (весеннего) с 01.03.2019 по 31.05.2019

	1
	Проведение весеннего «Месячника чистоты»
	01.03.2019г.-20.03.2019г.
	Старунова  М.С.
Макиенко И.А.
	Глава Администрации

Красноармейского

сельского поселения

А.С. Богуш

	2
	Уборка улиц от мусора (ул. Кирова, ул. Ленина, ул. Горького, пер. Красноармейский и т.д.)
	01.04.2019г.

05.04.2019г. 11.04.2019г 26.04.2019г

	Старунова М.С.
Макиенко И.А.

	Глава Администрации

Красноармейского

сельского поселения

А.С. Богуш

	3
	Проведение субботников:

-побелка деревьев, бордюров, подметание тротуаров по пер.Красноармейский;

- побелка деревьев по ул. Кирова, пер. Железнодорожный, пер. Заводской;

- побелка деревьев от федеральной трассы до переезда п. Красноармейский.

	14.04.2019г.

18.04.2019г.

20.04.2019г.
	 Старунова М.С.

Макиенко И.А.

	Глава Администрации

Красноармейского

сельского поселения

А.С. Богуш

	4
	Уборка территории кладбищ в п. Красноармейский, х. Широкий, х. Токмацкий, х. Нижнетавричанский, х. Раздорский и т.д.
	До 22.04.2019г.
	 Старунова М.С.

Макиенко И.А..

	Глава Администрации

Красноармейского

сельского поселения

А.С. Богуш

	5
	Ликвидация несанкционированных свалок
	14.03.2019г.
21.03.2019г.
11.04.2019г.

	 Старунова М.С.

Макиенко И.А.

	Глава Администрации

Красноармейского

сельского поселения

А.С. Богуш

	6
	Уборка территории памятников (штукатурка, покраска, благоустройство территории и т.п.);

 в п.Красноармейский; х.Широкий

	до 25.04.2019г.
	Старунова М.С.

Макиенко И.А.

	Глава Администрации

Красноармейского

сельского поселения

А.С. Богуш

	7
	Организация и проведение акции «День воды», наведение порядка на территории прилегающей к

р. Куберле
	март-апрель 2019-2020г.
	Старунова М.С.

Макиенко И.А.
	Глава Администрации

Красноармейского

сельского поселения

А.С. Богуш

	8
	Проведение Дня древонасаждения
	14.04.2019г.
	 Старунова М.С.

Макиенко И.А.

	Глава Администрации

Красноармейского

сельского поселения

А.С. Богуш

	9
	Устройство цветочных клумб около магазинов, учреждений, организаций и предприятий
	апрель-май
	Макиенко И.А.

	Глава Администрации

Красноармейского

сельского поселения

А.С. Богуш

	10
	Уборка территории парка по ул. Кирова
	до 30.04.20189г.
	Работники ДК,
Макиенко И.А.

Старунова М.С.
	Глава Администрации

Красноармейского

сельского поселения

А.С. Богуш

	11
	Уборка территории парка в х. Широкий
	до 30.04.2019г.
	работники ЦСО
Макиенко И.А.

Старунова М.С.
	Глава Администрации

Красноармейского

сельского поселения

А.С. Богуш

	12
	Буртование свалок
	апрель-май 2019г.
	Старунова М.С.

Макиенко И.А.

	Глава Администрации

Красноармейского

сельского поселения

А.С. Богуш

	13
	Организовать проведение конкурса по благоустройству номинациям «Лучший двор», «Лучшая улица», «Лучший дом.»
	до 31.05.2019г.
	Старунова М.С.

Макиенко И.А.

	Глава Администрации

Красноармейского

сельского поселения

А.С. Богуш

	2. Мероприятия II этапа (летнего) с 01.06.2019 по 30.08.2019

	1
	Обкос сорной растительности на территории поселения
	с 01.06.-30.06.2019г.
	ИП Вологин Димитрий Владимирович,

Макиенко И.А.

Старунова М.С.

	Глава Администрации

Красноармейского

сельского поселения

А.С. Богуш

	2
	Организация и проведение акции (субботника) «Зеленая Россия»
	25.08.2019г.
	Старунова М.С.

Макиенко И.А.

	Глава Администрации

Красноармейского

сельского поселения

А.С. Богуш

	4
	Профилактический ремонт уличного освещения, замена ламп уличного освещения
	До 30.08.2019г.
	ИП Кирюшкин Николай Петрович

Старунова М.С.
	Глава Администрации

Красноармейского

сельского поселения

А.С. Богуш

	3. Мероприятия III этапа (осеннего) с 01.09.2019 по 30.11.2019

	1
	Проведение «Месячника чистоты» (уборка опавшей листвы, высадка зеленых насаждений, санитарная очистка территории)
	11.09.2019-14.10.2019
	Макиенко И.А.

Старунова М.С.
	Глава Администрации

Красноармейского

сельского поселения

А.С. Богуш

	2
	 Проведение дня древонасаждения

	21.10.2019г

	Макиенко И.А.

Старунова М.С.
	Глава Администрации

Красноармейского

сельского поселения

А.С. Богуш

	3
	Проведение субботников
	15.09.2019г.

13.10.2019г.
	Макиенко И.А.

Старунова М.С.
	Глава Администрации

Красноармейского

сельского поселения

А.С. Богуш

	4
	Обкос сорной растительности
	с 01.09.2019 по 30.10.2019г.
	ИП Вологин Димитрий Владимирович
	Глава Администрации

Красноармейского

сельского поселения

А.С. Богуш

	5
	Профилактический ремонт уличного освещения, замена ламп уличного освещения
	с 01.09.2019г. по 29.10.2019г.
	ИП Кирюшкин Николай Петрович

Старунова М.С.
	Глава Администрации

Красноармейского

сельского поселения

А.С. Богуш

	6
	Уборка улиц поселения от мусора
	22.09.2019г.

16.10.2019г.
	Старунова М.С.

Макиенко И.А.

	Глава Администрации

Красноармейского

сельского поселения

А.С. Богуш

	7
	Организация и проведение акции (субботника) «Чистое село»
	29.09.2019г.
	Старунова М.С.

Макиенко И.А.

	Глава Администрации

Красноармейского

сельского поселения

А.С. Богуш

	4. Мероприятия IV этапа (зимнего) с 01.12.2019 по 28.02.2020

	1
	По мере выпадения атмосферных осадков( снег, ледяной дождь и т.п.) организовать уборку территорий сельских поселений и проведение антигололедных мероприятий
	В течении всего периода
	Макиенко И.А.

Старунова М.С.
	Глава Администрации

Красноармейского

сельского поселения

А.С. Богуш

	2
	Организовать взаимодействие с руководителями организаций и предприятий по привлечению техники для расчистки дорог и тротуаров от снега и наледи
	В течении всего периода
	Старунова М.С.
	Глава Администрации

Красноармейского

сельского поселения

А.С. Богуш

	3
	Организовать работу УК, предприятий, собственников нежилых помещений, ТСЖ по очистке прилегающих территорий от снега и льда, расчистке кровель зданий и сооружений от снежной массы
	В течении всего периода
	председатель ТСЖ «Красноармейское»
	Глава Администрации

Красноармейского

сельского поселения

А.С. Богуш